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sagt, nemlig at man fra medieforligskredsen kan 
sikre, at danskerne får lige så godt tv ud af det 
her. Risikoen er simpelt hen for stor, og det er 
derfor, jeg gentagne gange har sagt, at regerin- 
gen gambler med TV 2, og det er det, vi ikke vil 
være med til. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Som udgangspunkt synes jeg, at det, fru Mette 
Frederiksen har sagt, har været fuldstændig rig- 
tigt og korrekt. Det er en meget stor, negativ be- 
slutning, der bliver truffet i dag, det er jeg enig i. 
Og derfor er spørgsmålet selvfølgelig også: 
Hvad kan vi gøre for at forhindre det, og hvad 
kan vi gøre for at ændre det? 

Derfor har jeg to konkrete spørgsmål til fru 
Mette Frederiksen. For det første: I tilfælde af, at 
det her bliver vedtaget, vil fru Mette Frederiksen 
så tage den socialdemokratiske folketingsgrup- 
pe med i en overvejelse om at samle de nødven- 
dige 60 underskrifter for at få gennemført en fol- 
keafstemning? Det er klart, at fru Mette Frede- 
riksen ikke kan meddele, om resultatet bliver 
positivt eller ej, men jeg ønsker bare at høre, om 
fru Mette Frederiksen vil fremlægge det i den 
socialdemokratiske folketingsgruppe. 

Det andet spørgsmål, som i virkeligheden er 
endnu mere væsentligt, er: Vil fru Mette Frede- 
riksen meddele herfra, at man fra Socialdemo- 
kratiets side er indstillet på, når der kommer et 
nyt flertal, og det er jo kun et spørgsmål om tid, 
så at lave et nyt medieforlig, sådan at de skader, 
der er lavet her, kan blive rettet op i det omfang, 
det er muligt? Er Socialdemokratiet indstillet på 
det? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Når nu fru Mette Frederiksen har så store be- 
kymringer ved, at det danske TV 2 bliver priva- 
tiseret, så har jeg bare ét enkelt spørgsmål til fru 
Mette Frederiksen. Det er: I Norge har man også 
privatiseret TV 2. Det går efter min opfattelse 
ganske udmærket. Og hvad er der sket, efter at 
det er blevet privatiseret? Man har fået flere do- 
kumentarprogrammer, man har fået flere ny- 
hedsudsendelser, alt er faktisk blevet endnu 
bedre, end det var før. 

Så er spørgsmålet: Hvorfor er der så så stor 
bekymring for, at et privatiseret dansk TV 2 
skulle blive så meget ringere? Det er jo bare nog- 
le postulater; som ikke kan underbygges med 
noget som helst. Jeg forstår det ikke. Prøv at 

give en forklaring på og kommenter konkret det 
norske TV 2, som kører glimrende i privatiseret 
stand både økonomisk og udsendelsesmæssigt. 

Kl. 10.00 

(Kort bemærkning). 
Ester Larsen (V): 
Jeg må indrømme, at det har været skræmmen- 
de at lytte til fru Mette Frederiksens omtale af 
regeringens ambitionsniveau, og jeg synes, det 
har været skræmmende at lytte til den bagatelli- 
sering, fru Mette Frederiksen gør af public ser- 
vice-kontrakternes betingelser. Hvad er det dog, 
der kan få fru Mette Frederiksen til at udtale, at 
det ikke er sikkert, at de får nogen betydning? 
Regeringen lægger utrolig megen vægt på sin 
troværdighed, og når den stiller nogle public 
service-betingelser, som skal gælde i kontraktpe- 
rioden, kan fru Mette Frederiksen være overbe- 
vist om, at vi vil følge dem meget, meget nøje. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Først til hr. Poul Nødgaard: Med hensyn til 
norsk TV 2 skal man altså for det første passe på 
ikke at sammenligne det norske mediemarked 
med det danske, for der er vist en forskel, og 
mig bekendt er der også ret forskellige evalue- 
ringer af, hvordan det private norske TV 2 fun- 
gerer. Jeg har set meget positive udlægninger, 
men jeg har også set meget negative udlægnin- 
ger. 

Måske vil regeringens privatiseringsplaner 
lykkes. Måske vil det om ikke andet i første om- 
gang lykkes at finde en tilstrækkelig god køber, 
der vil få de rigtige betingelser på et gunstigt re- 
klamemarked og med en gunstig økonomisk 
udvikling i det hele taget. Det er lige præcis det, 
der er det afgørende, for det kan også gå fuld- 
stændig anderledes. 

Som vi har diskuteret ved både første og an- 
den behandling, kan regeringen jo ikke garante- 
re for, hvordan salgssituationen for det private 
TV 2 ser ud, når stationen skal videresælges. Vi 
aner ikke, hvem TV 2 kan sælges til om eksem- 
pelvis 10 år. Vi aner det ikke, og essensen i vores 
bidrag til debatten er sådan set: Når der er suc- 
ces på det danske mediemarked, når vi har to 
velfungerende og godt konkurrerende public 
service-kanaler, der leverer tv i verdensklasse, 
hvorfor i alverden så sætte det over styr i en iver 
for at privatisere? Og hvorfor ikke i det mindste 
give spørgsmålet en så lang behandlingstid, at 


